*Imola, 1210 März*

*Original, 485 (-516) + 44 (-52) x 477 (-505) mm, im Archivio di Stato zu Turin, Sezione Corte, Materie ecclesiastiche, Abbazia di Santa Maria di Lucedio, Ospedale di Carità, Mazzo 1, Nr. 11 (A).*

*Irico, Rerum patriae libri III, Dissertatio de S. Oglerio S. 21. – Winkelmann, Acta 2, S. 3 Nr. 3 aus A. – Gasparolo, Cartario Alessandrino 2, S. 145 Nr. 300 unter Auslassung der 1. Zeile aus A.*

*Zinsmaier, Urk. Tafel 6 (Ausschnitt).*

*Moriondus, Mon. Aquensia 2, Sp. 644 Nr. 57. – Sincero, Trino e l'abazia di Lucedio S. 279 mit Anmerkung 2. – BFW 368.*

*Als Vorurkunde diente ein Diplom Friedrichs I. vom 1. Februar 1159 für Lucedio (DF. I. 254).*

(C.) # In nomine sancte et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. Noverit \* # tam futurorum quam presentium domini dei ac sacratissimi imperii nostri fidelium sagacitas, quomodo nos pro remedio anime nostre ac petitione Oglerii venerabilis abbatis monasterii<sup>a</sup> beate dei genitricis Marie, quod Locedium dicitur, ipsum monasterium<sup>b</sup> \* cum omnibus inibi presentialiter deo famulantibus aut in futuro servituris universisque<sup>c</sup> possessionibus<sup>d</sup>, quas aut nunc de iure possidet aut in futurum iustis modis acquirere poterit, cum grangia Gacii et grangia<sup>e</sup> de Septimo Rouedarii<sup>f</sup> et<sup>g</sup> grangia Alerii et Pobleti et grangia<sup>h</sup> ynsule Bremiti et domo Barocie de<sup>i</sup> Aseluengo<sup>g</sup> et domo et<sup>j</sup> terra<sup>j</sup> de Alexandria in imperialis protectionis tutelam recipimus confirmantes eidem monasterio ac nostra preceptione munientes quicquid possidet in Stodegarda et curtem Montis Orioli<sup>k</sup> integraliter et quicquid possidet in Stafila tam terram quam aquam et quicquid possidet in Matasco et quicquid tenet in Cornali cum ipso usu aque fluminis Padi et quicquid tenet in curte Montis Calui et quicquid tenet in curte Sarmatie<sup>l</sup> ex vendicione abbatis sancti Sylani et marchionum de Ozimiano aut aliter ibidem acquisivit et generaliter quicquid ei est donatum a marchione Montisferrati, ab episcopo Vercellensi aut ab aliis

<sup>a</sup> diplomatisches Kürzungszeichen für n fehlt

<sup>b</sup> diplomatisches Kürzungszeichen für n fehlt

<sup>c</sup> ni durch Loch in der Faltung größtenteils zerstört

<sup>d</sup> so A

<sup>e</sup> so A

<sup>f</sup> d wohl gebessert

<sup>g-g</sup> et – Aseluengo folgt von erster Hand in freiem Raum nach der Corroboratio und mittels eines Kreuzes als Verweiszeichen an dieser Stelle eingefügt, vgl. Anmerkung u

<sup>h</sup> ia infolge Faltung stark abgerieben

<sup>i</sup> wohl sofort nachträglich eingefügt

<sup>j-j</sup> et terra von erster Hand am Ende der Zeile eingefügt

<sup>k</sup> r infolge Faltung abgerieben

<sup>l</sup> m infolge Faltung stark abgerieben

episcopis seu fidelibus donatum aut iuste acquisitum. Confirmamus etiam eidem monasterio insulam Ogerii, insuper ius piscandi<sup>m</sup> ac navigandi in flumine Pado sine contradictione<sup>n</sup> et absque tributo, et per totum Uercellensem episcopatum omnia pecora sua pascendi ius eis concedimus<sup>o</sup>. Ad hec etiam predicto<sup>p</sup> monasterio et fratribus<sup>p</sup> imperiali nostra largimur auctoritate districte precipientes, ut nulla omnino persona nullumque comune eos cogat in causis sacramentum prestare calumpnie in propriis eorum personis vel aliquod pedagium predicto monasterio alicubi auferre, quod pedagium dicto monasterio<sup>q</sup> remittimus et specialiter pedagium de Alexandria. Damus quoque et concedimus dicto monasterio et fratribus, ut nulla obsit eis prescriptio nisi centum<sup>r</sup> annorum et ut res suas, ubicumque voluerint, vendere possint et quocumque modo alienare. Presentis igitur pagine sanctione precipimus, ut nullus archiepiscopus, episcopus, dux, marchio, comes, nulla potestas, nulla civitas, nullum comune nullaque omnino persona ecclesiastica vel secularis, magna vel parva, huius nostre iussionis statutum transgrediatur aut suprascripto Locedii<sup>s</sup> monasterio vel in grangiis seu rebus suis aliquam inferre presumat violentiam aut personas eius iniuste gravando sive possessiones<sup>t</sup> minuendo. Quod si quis hoc nostre constitutionis edictum infregerit, centum libras auri optimi componere cogatur, medietatem nostre camere, medietatem vero prenominato cenobio persoluturus. Ut autem presens hec nostre preceptionis pagina omnibus subsecuturis temporibus rata et inconvulsa permaneat, manu propria eam roborantes sigillo nostro iussimus insigniri<sup>u</sup>. Huius rei testes interfuerunt: Wulfkerus patriarcha Aquilegensis, Vbaldus archiepiscopus Rauennas, Henricus Mantuanus episcopus imperialis aule vicarius, Guil(e)lmus Cumanus episcopus, Maynardinus Ymolensis episcopus, Guil(e)lmus marchio Montisferrati, Yzolinus de Onaria, Salinguerra de Ferraria et alii quam plures.

# Signum domini Ottonis quarti Romanorum imperatoris<sup>v</sup> invictissimi. # (M.)

# Ego # Cunradus Spirensis episcopus imperialis aule cancellarius vice domini Theodorici Coloniensis archiepiscopi et tocius Ytalie<sup>w</sup> archicancellarii recognovi.